
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE       Avenida El Ferial, 92        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es

SECRETARIA
DECRETO: CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 04-10-2024

En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) de la Ley de Bases de Régimen 
Local, HE RESUELTO:   
 
PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Ayuntamiento Pleno, en el Salón de Sesiones del 
Ayuntamiento sito en Plaza Mayor, para el día 4 de octubre de 2024, a las 9:30 horas, en primera 
convocatoria. Si en esta convocatoria no existiera el quórum legal necesario se entenderá convocada 
la segunda, automáticamente, dos días después a la misma hora. 
 
SEGUNDO: Esta sesión se convoca con arreglo al siguiente: 
 

ORDEN DEL DÍA

Parte Resolutiva

1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE SESIÓN ANTERIOR DE FECHA 26 
DE JULIO DE 2024.

2. SOLICITUD DE DECLARACIÓN DE LA SEMANA SANTA DE BENAVENTE 
COMO FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO REGIONAL.

3. INSTALACIÓN PAD SECURIZADO EN SEDE NO POLICIAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE.

4. MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL DEL IMPUESTO DE BIENES 
INMUEBLES (IBI).

5. MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS Nº 16/2024 TRANSFERENCIA DE CRÉDITO 
ENTRE APLICACIONES DE DISTINTAS ÁREAS DE GASTO. FONDO DE 
CONTINGENCIA.

6. DACIÓN DE CUENTA RESULTADO EXPOSICIÓN PÚBLICA Y APROBACIÓN DE 
LA CUENTA GENERAL AÑO 2023. 

7. MODIFICACIÓN COMPOSICIÓN COMISIONES INFORMATIVAS.
8. MODIFICACIÓN COMPOSICIÓN JUNTA DE PORTAVOCES.
9. NOMBRAMIENTO DE REPRESENTANTES DEL AYUNTAMIENTO DE 

BENAVENTE EN ORGANOS COLEGIADOS: CONSEJO SECTORIAL DE 
FIESTAS, CONSEJO ESCOLAR MUNICIPAL, CONSEJO SECTORIAL DE LA 
JUVENTUD, MANCOMUNIDAD DE INTERÉS GENERAL, CENTRO DE 
TRANSPORTES BENAVENTANO CTLB.

10. SOLICITUD DE INICIO DE PROCESO DE RECONCENTRACIÓN PARCELARIA 
T. M. BENAVENTE ZONA INCLUIDA CANAL DE MANGANESES.

Parte de Control y Fiscalización 

11. DACIÓN DE CUENTA CONSTITUCIÓN GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL VOX Y 
GRUPO POLÍTICO MUNICIPAL IU.

Número de decreto: 2024/1959.Decreto: Decreto Nº 2024/1959 - CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 04
-10-2024

Código para validación: Y0YI7-0LE5M-TVZ5S
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE. Firmado 01/10/2024 14:13
2.- TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE en nombre de Secretaria.
Firmado 01/10/2024 14:15

FIRMADO
01/10/2024 14:15

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

(B
ea

tr
iz

 A
se

ns
io

 B
oy

an
o)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:1
3:

56
 d

el
 d

ía
 1

 d
e 

O
ct

ub
re

 d
e 

20
24

 B
ea

tr
iz

 A
se

ns
io

 B
oy

an
o 

y 
po

r 
T

É
C

N
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L(
In

es
 R

ui
z 

G
ar

ci
a)

de
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
E

N
A

V
E

N
T

E
 a

 la
s 

14
:1

5:
34

 d
el

 d
ía

 1
 d

e 
O

ct
ub

re
 d

e 
20

24
 In

es
 R

ui
z 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

EXCMO.  AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE       Avenida El Ferial, 92        980 630 445         980 636 108       www.benavente.es

12. RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL.

13. MOCIONES.
14. RUEGOS Y PREGUNTAS.

TERCERO: Fórmese por la Secretaría el expediente de sesión de Pleno y realícese las actuaciones 
necesarias en orden a su celebración.  

De acuerdo con lo que antecede queda aprobado el presente Decreto. Así lo mando y firmo.

LA ALCALDESA                    LA SECRETARIA ACCTAL, DOY FE

                     (Fecha y firma digital en el encabezamiento)

Número de decreto: 2024/1959.Decreto: Decreto Nº 2024/1959 - CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 04
-10-2024

Código para validación: Y0YI7-0LE5M-TVZ5S
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Alcaldesa del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE. Firmado 01/10/2024 14:13
2.- TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL del AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE en nombre de Secretaria.
Firmado 01/10/2024 14:15

FIRMADO
01/10/2024 14:15

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
sa

(B
ea

tr
iz

 A
se

ns
io

 B
oy

an
o)

 d
e 

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 B

E
N

A
V

E
N

T
E

 a
 la

s 
14

:1
3:

56
 d

el
 d

ía
 1

 d
e 

O
ct

ub
re

 d
e 

20
24

 B
ea

tr
iz

 A
se

ns
io

 B
oy

an
o 

y 
po

r 
T

É
C

N
IC

O
 D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L(
In

es
 R

ui
z 

G
ar

ci
a)

de
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 B
E

N
A

V
E

N
T

E
 a

 la
s 

14
:1

5:
34

 d
el

 d
ía

 1
 d

e 
O

ct
ub

re
 d

e 
20

24
 In

es
 R

ui
z 

G
ar

ci
a.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
di

re
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//a

yt
ob

en
av

en
te

.o
rg




